中国注册税务师协会关于注税行业信息化建设工程一期系统上线的通知
各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师协会：
为适应经济、税收新常态，全面推进注税行业信息化建设，提高行业现代化管理水平，保障行业健康可持续发展，有效落实王军局长提出的信息化发展战略，中税协于去年10月启动了注税行业信息化建设工程，现阶段已完成行业管理系统、业务支持系统部分功能以及涉税交易服务网站的开发、测试与试点工作，计划于8月初开始全国运行。现将有关问题通知如下：
一、系统上线内容
（一）行业管理系统
行业管理系统本期上线内容是会员基础管理和中税协面授培训报名两个模块，会员基础管理模块包括团体会员管理、个人会员管理、会员证书管理、其他从业人员管理、查询管理、统计管理和信息公开等七个功能，中税协面授培训报名模块包括培训班发布、面授培训报名审核和学习情况管理等三大功能。
（二）业务支持系统
业务支持系统本期上线内容为鉴证业务报备管理系统与所得税鉴证辅助工具。
（三）涉税服务交易网站（乐税网）
涉税服务交易网站（乐税网）本期上线内容为网店、产品货架、事务所培训信息发布、一带一路专题、信用评价（点赞、评语）等功能。
10月底前乐税网还将完成在线培训、在线问答、手机APP等功能等开发工作，并完成法规库、12366知识库等功能的整合工作，预计11月正式启动交易功能。
二、系统上线时间与要求
（一）系统上线时间
行业管理系统、业务支持系统部分功能以及涉税交易服务网站将于2015年8月4日正式启用。
（二）系统网址与登录方式
1、行业管理系统、业务支持系统的网址为：www.ecctaa.com，系统提供安全盘登录与用户名登录两种方式。其中，安全盘登录方式与原会员管理系统操作方式相同；首次使用用户名登录方式时，须按系统提示修改登录密码。具体操作方法详见系统首页的操作说明。
2、乐税网的网址为：www.leshui365.com，会员凭团体会员注册号或个人会员注册号登录，初始密码为8个8，请登录后及时根据提示修改密码。
（三）具体操作方法
请会员在系统登录页面上下载操作说明（有两个版本：视频版和文字版），认真学习后，再登录系统进行操作。
（四）相关要求
1、原会员管理系统将于7月31日24时停用，届时全部数据将迁移至新行业管理系统中，为保证数据的准确性，请各地税协通知本地区会员，于7月31日前办结原会员管理系统中所有业务（中税协面授培训报名业务除外，截至7月31日报名未完成的，可于8月4日后，在新行业管理系统内继续进行）。
2、由于行业管理系统在原会员管理系统的基础上增加了部分数据项，而会员信息是中税协信息化建设的基础数据，是行业数据统计与服务的基础，其准确性和完备性直接关系到所有业务的办理。请各地税协组织本地区个人和团体会员，务必于10月15日前登录系统完成税务师事务所和所内人员全部信息的维护与补充工作。
3、为更好的做好宣传工作，实现事务所涉税专业服务的产品、特色业务和注册税务师专长等展示功能，请各地税协组织本地区的团体会员，务必于10月15日前完成乐税网中税务师事务所网店的装修工作。
四、技术支持
如在具体操作中遇到问题，请及时联系我们。
咨询电话：400-010-2233。
咨询QQ：4000102233。